
ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения

 законодательства Российской Федерации о рекламе

 

26 марта 2021 года                                                        г. Пенза, ул. Урицкого, 127

           Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

на основании своего решения от 26 марта 2021 года по делу № 058/05/5-64/2021 о
признании ненадлежащей рекламы: «Уважаемые потребители! ООО «Управление
благоустройства и очистки» оказывает дополнительные услуги для населения и
юридических лиц: вывоз строительных отходов, вывоз промышленных отходов,
вывоз отходов от опиловки древесно-кустарниковой растительности…» (с
указанием номера контактных телефонов, адреса местонахождения оператора и
его офисов, адреса электронной почты и интернет-сайта), распространяемой
ООО «ТНС энерго Пенза» на платежных документах на оплату электрической
энергии  и услуг по вывозу твердых коммунальных отходов за ноябрь 2020 года и в
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»), пунктами 44,
45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе от
17.08.2006 № 508,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «ТНС энерго Пенза» в пятидневный срок со дня получения
настоящего предписания прекратить нарушение требований  части 10.3
статьи 5  ФЗ «О рекламе», а именно: прекратить размещение рекламы на
платежных документах, в том числе направляемых в адрес заявителя

2.  ООО «ТНС энерго Пенза» представить в Пензенское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до 30.04.2021.


